
**PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CUSTODIA, PORTIERATO,
CONTROLLO ACCESSI E TELE VIGILANZA DA EFFETTUARE PRESSO LE SEDI
DELL’AGENZIA LATINA FORMAZIONE E LAVORO S.R.L.
CIG: 89494442D2**

A tutti i partecipanti

Oggetto: Risposte ai quesiti pervenuti dal 24/11/2021 al 01/12/2021

24 novembre 2021

1) Domanda

Si chiede chiedere una proroga di 30 giorni alla scadenza attuale di consegna della gara;

Risposta

Non sussistono i presupposti normativi affinché intervenga un provvedimento di proroga del termine fissato per la presentazione delle offerte;

29 novembre 2021

2) Domanda

Si richiede se ai fini della dimostrazione del requisito capacità tecnica e professionale di cui al punto 2) dell’art. 5.1 del disciplinare se tale può essere dimostrato anche con il possesso di un unico contratto di valore superiore ad euro 630.000,00 anziché due da euro 315.000,00.

Risposta

In riferimento al quesito posto, si precisa che il requisito di capacità tecnico e professionale è posseduto dall'operatore economico in grado di dimostrare la corretta esecuzione di almeno n. 2 contratti nel settore analogo a quello della procedura di cui trattasi, nel triennio di riferimento (2018 - 2019 -2020). Trattandosi di esperienze atte a dimostrare la capacità dell'operatore di gestire appalti analoghi nell'importo e nell'oggetto, non è ammissibile la dimostrazione del requisito predetto attraverso la presentazione di un numero inferiore di esperienze rispetto a quello imposto dal Disciplinare di gara.

30 novembre 2021

3) Domanda

Dal momento che la procedura prevede un insieme di servizi appartenenti sia ai servizi di vigilanza armata che a quelli di vigilanza non armata siamo a chiedere conferma che per quanto concerne la capacità economica e finanziaria il punto 2) del Disciplinare “importo relativo ai servizi nel settore oggetto della gara realizzato complessivamente negli ultimi tre esercizi (2018-2019-2020) non inferiore all’importo a base d’asta pari ad euro 315.000,00” faccia riferimento a servizi di portierato/vigilanza non armata.

Risposta

La vigilanza di cui si chiede l'esecuzione nell'ambito del presente appalto, è di tipo non armato.

4) Domanda

Si chiedono informazioni in merito alla base d’asta per i servizi di tele – vigilanza, in quanto nei documenti di gara si fa riferimento solo alla base d’asta per i servizi di custodia, portierato e controllo accessi.

Risposta

In riferimento al quesito posto si precisa che l'importo posto a base d'asta è riferito a tutte le attività oggetto dell'appalto le quali richiedono un'esecuzione congiunta e contestuale, al fine di garantire uno standard qualitativo in risposta alle esigenze della stazione appaltante.

5) **Domanda**

In riferimento alla procedura per quanto concerne i requisiti di capacità tecnico professionale si richiede che i servizi di vigilanza armata con piantonamento fisso, teleradioallarme e custodia chiavi siano analoghi a servizi di custodia, controllo accessi e tele vigilanza.

Risposta

All'interno del Disciplinare di gara, in riferimento al requisito tecnico professionale è specificato in termini di analogia delle esperienze che l'operatore economico intende presentare, non si tratta pertanto di identità tra di esse. Alla luce di quanto esposto si ammette la presentazione delle esperienze citate in quanto si ritengono idonee a dimostrare la capacità dell'operatore alla gestione dei servizi oggetto dell'appalto.